[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1311/2018

                Assunto: Solicita com urgência a colocação de placas sinalizadoras e de tachões na rotatória da Avenida Lucílio Tobias, no Bairro Porto Seguro, conforme esclarece.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que no entroncamento da Avenida Lucílio Tobias com as demais ruas o transito perigoso, embora havendo uma rotatória pintada recentemente, e ainda se tratando de ser a rua da Escola Nazareth, os veículos não respeitam a passagem um dos outros passando por cima da sinalização.

CONSIDERANDO que a rua é de grande movimento de veículos, assim como vários acidentes já aconteceram no local, devido à falta de  uma melhor estruturação da rotatória.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar a Secretaria responsável que seja feita a colocação de placas e tachões na rotatória da Avenida Lucílio Tobias, próximo a quadra de areia do Bairro Porto Seguro.

                                    SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto de 2018

Willian Soares
Vereador – 1º Secretário- SD

image1.png
PROTOCOLO 2890/2018 - 18/09/2018 11:42